
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XII        Nº 4084                   TERÇA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2014

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

JOEL RODRIGUES 
Sobrinho

PRESIDENTE 
Marcos Muiller

1º VICE PRESIDENTE
Angela Theodoro da Costa

2° VICE PRESIDENTE
Carlos Roberto Rodrigues

1º SECRETÁRIO
Valdecir Dias da Silva

2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito.............................................................2 a 4

 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Gilvandro Matos Pereira

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE OBRAS, AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Rodrigo de Andrade Henriques

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Eneila Feitosa Lucas 

GABINETE DE APOIO AO PREFEITO
Sergio Jund

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA, TRANSPORTE, 
DESENVOLVIMENTO ECONÔNICO E ORDEM URBANA

Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE TRABALHO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE SECRVIÇOS PÚBLICOS
Alírio Montebrume de Souza



São João de Meriti 
Terça-feira, 09 de dezembro de 2014
Ano XII N° 40842

Criado pela Lei 954, de 19 de dezembro de 1997, 
publicada no D.O.E. n.243 de 24 de dezembro de 1997.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser 
entregues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de 

Governo.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti 
Subsecretaria de Governo 

P O R T A R I A Nº 4312/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 13 de outubro de 2014, CONCEIÇÃO 
DE MARIA MARQUES MENDES  - Matrícula nº 96614, para 
exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete da Subsecreta-
ria de Governo, Fiscalização e Controle, Símbolo CE, da Secretaria 
Municipal de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4313/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir  de 23 de outubro de 2014, DANIELI DE 
SOUZA LOURENÇO  - Matrícula nº 93126, para exercer o Cargo 
em Comissão de Chefe da Divisão de Atividades Culturais Diversas, 
Símbolo CCATE, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4314/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir de 23 de outubro de 2014, EDMAR MA-
CHADO DE SOUZA - Matrícula nº 95787, para exercer o Cargo 
em Comissão de Chefe da Divisão de Companhia de Dança, 
Símbolo CCATE, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4315/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir de 23 de outubro de 2014, JORGE IGLE-
SIAS CAO - Matrícula nº 95894, para exercer o Cargo em Comissão 
de Chefe da Divisão de Companhia de Teatro, Símbolo CCATE, 
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4316/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir de 20 de outubro de 2014, CLEONICE 
ANDRADE DOS SANTOS - Matrícula nº 84334, para exercer 
o Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Companhia de 
Dança, Símbolo CCATE, da Secretaria Municipal de Governo e 
Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4317/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir de 20 de outubro de 2014, ALEXSANDRO 
LIMA DE OLIVEIRA - Matrícula nº 83074, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4318/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por L E I,

R E S O L V E:

D E S I G N A R os servidores Cesário Luiz Rangel de Almeida 
– Matrícula nº 87751 – Presidente; Claudino Batista da Silva 
Junior, Matrícula nº 94035 - Presidente Substituto; Francisco 
Augusto Vargas Carneiro, Matrícula nº 92685; Marcos Vinicius 
Nogueira Leite - Matrícula nº 94279; Fernando Cesar Lucchesi – 
Matrícula nº 10131 e Airton Villas Boas de Vasconcelos, Matrícula 
nº 24936, para, sob a presidência do 1º (primeiro), constituírem 
comissão permanente de Licitação, tornando-se sem efeitos os 
termos da Portaria nº 1643/2014-SEMAD, a contar de 10.10.14.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de outubro de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4319/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

Constituir Comissão de que trata o art. 2º do Decreto nº 4550 de 
08.11.06, consoante os nominados abaixo, pelo prazo de 01 (hum) 
ano, com o fito de fomentar todos os procedimentos administrativos 
relativos à aquisição de bens e serviços comuns, cuja modalidade de 
licitação, intitula-se PREGÃO, tornando-se sem efeitos os termos 
da Portaria nº 1103/2014-SEMAD, a contar de 10.10.14.

- Claudino Batista da Silva Junior – Matrícula nº 94035 - Pre-
goeiro
- Marcos Vinicius Nogueira Leite – Matrícula nº 94279 – Membro 
de Equipe de Apoio / Pregoeiro Substituto;
- Cesário Luiz Rangel de Almeida – Matrícula 87751 – Membro 
de Equipe de Apoio; 
- Fernando Cesar Lucchesi – Matrícula nº 10131 - Membro de 
Equipe de Apoio.
- Airton Villas Boas de Vasconcelos – Matrícula nº 24936 – Mem-
bro de Equipe de Apoio.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de outubro de 2014.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                              

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4320/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir de 20 de outubro de 2014, CINTIA COR-
REIA - Matrícula nº 94577, para exercer o Cargo em Comissão 
de Chefe da Divisão de Pessoal e Patrimônio, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Trabalho e Renda.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4322/2014-SEMAD



São João de Meriti
 Terça-feira, 09 de dezembro de 2014

Ano XII   N° 4084 3
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir de 20 de outubro de 2014, EZEQUIEL DA 
PAZ FREITAS - Matrícula nº 88096, para exercer o Cargo em 
Comissão de Superintendente de Trabalho e Qualificação, Símbolo 
ST, da Secretaria Municipal de Trabalho e Renda.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4323/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir de 20 de outubro de 2014, NIUZA FONS-
TES DE FREITAS - Matrícula nº 88100, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor de Serviços Gerais, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Trabalho e Renda.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4325/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 13 de outubro de 2014, ADEILTON 
SILVA DOS SANTOS - Matrícula nº 91805, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4326/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir de 20 de outubro de 2014, ANTONIO CAS-
TILHO GIACOMO - Matrícula nº 87862, para exercer o Cargo 
em Comissão de Coordenador de Serviços Técnicos, Símbolo CE, 
da Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia.
                                    PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, em 17 de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

P O R T A R I A Nº 4327/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir de 20 de outubro de 2014, CARLOS CESAR 
ANCHIETA ROMAO - Matrícula nº 93428, para exercer o Cargo 
em Comissão de Superintendente de Ciência e Tecnologia, Símbolo 
ST, da Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4328/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir de 20 de outubro de 2014, CAROLINE 
CARDOSO RANGEL - Matrícula nº 96349, para exercer o Cargo 
em Comissão de Chefe da Divisão de Software, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4329/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir de 20 de outubro de 2014, ERICK GUI-
LHERME NOGUEIRA BARBOSA - Matrícula nº 90692, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Administrativo, Símbolo 
CCAG, da Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4330/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir de 20 de outubro de 2014, FRANCISCO 
VAGNER GUERREIRO SOARES - Matrícula nº 96618, para 
exercer o Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Hardware, 
Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia.
                                    PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, em 17 de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                                                           
SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4331/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir de 20 de outubro de 2014, GABRIELA 
RODRIGUES CAMARA DE MATTOS - Matrícula nº 92862, 
para exercer o Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de De-
senvolvimento Técnico Cientifica, Símbolo CCAT, da Secretaria 
Municipal de Ciência e Tecnologia.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4332/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir de 20 de outubro de 2014, JORGE FRAN-
CISCO PINTO DOS SANTOS - Matrícula nº 95023, para exercer 
o Cargo em Comissão de Chefe da Seção de Administração de 
Informações Georeferenciadas, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Ciência e Tecnologia.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4333/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir de 20 de outubro de 2014, MARCELLY 
RIBEIRO MATTA - Matrícula nº 96617, para exercer o Cargo em 
Comissão de Chefe da Divisão de Projetos Tecnológicos, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4334/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,



São João de Meriti 
Terça-feira, 09 de dezembro de 2014
Ano XII N° 40844

PORTARIA Nº 5117/2014

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por LEI e em atendimento ao Art. 24 da Lei Federal nº 11.494 
de 20/06/07, que dispõe sobre a composição do Conselho de Acom-

panhamento e Controle Social (CACS) do Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação-FUNDEB e com base na Lei Municipal 
nº 1.483 de 06 de março de 2007 e as alterações introduzidas pelas 
Leis Municipais nos). 1.511 de 01 de agosto de 2007 e nº 1.635 de 
03 de dezembro de 2008.

RESOLVE:

NOMEAR o Conselho de Acompanhamento e Controle Social 
do FUNDEB, conforme representatividade estabelecida no Art. 
24, inciso IV da Lei Federal nº 11.494 de 20 de junho de 2007, 
revogando-se assim os termos das Portarias nos. 4.769/2 e 2012, 
4.774/2012 e 3.769/2013-SEMAD.

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

* Titulares: Keila Carvalho dos Santos Rêgo, matrícula nº 9.338
                    Ana Maria Zanon Corrêa, matrícula nº 10.406
* Suplentes: Tuanny da Silva Rangel, matrícula nº 95.798
                     Weslei Dian dos Santos, matrícula nº 94.722

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE MUNI-
CIPAL

* Titular: Carla Silva e Souza, matrícula nº 8.673 
* Suplente: Marta Margareth Bezerra Queiroz, matrícula nº 7.993

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS MU-
NICIPAIS

* Titular: Ana Paula Laranjeira Franco, matrícula nº 7.461
* Suplente: Rosemari de Almeida Rosario, matrícula nº 20.981 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

* Titular: Joselia Luiz Ferreira, matrícula nº  9.206
* Suplente: Maria de Fátima Pires Mariz, matrícula nº 9.986 

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA REDE MU-
NICIPAL

* Titulares: Dirceu Junio Bezerra Ferreira (E.M. José Bonifácio)
                    Lilian Monteiro da Silva Felix (E.M. Francisca Jeremias)
* Suplentes: Lohraine de Assis Lopes Almeida (E.M. Francisco 
Agostinho da Costa)
                     Washington José Rodrigues ( E.M. Armando de Oliveira)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA REDE MUNI-
CIPAL

* Titulares: Doryangels Jaqueline Bastos (E.M. Prof. Virgílio 
Machado)
                    Maria de Fatima Lourenço da Silva (E.M. Unidade 
Integrada do 1º Grau)
* Suplentes: Sueli Cruz da Silva (E.M. Dr. João Alves Martins)
                    Terezinha de Farias Martins (E.M. Unidade Integrada 
do 1º Grau)

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO

* Titular: Nilza Araújo de Almeida, matrícula nº 8.679
* Suplente: André Luiz Barreto da Silva, matrícula nº 89.857

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de novembro de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir de 20 de outubro de 2014, PATRICK 
GUEDES DOS SANTOS DA SILVA - Matrícula nº 95024, para 
exercer o Cargo em Comissão de Chefe da Seção de Administração 
de Contratos, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal de Ciência 
e Tecnologia.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4335/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir de 20 de outubro de 2014, PIERRE GUEDES 
DOS SANTOS DA SILVA - Matrícula nº 95734, para exercer o 
Cargo em Comissão de Chefe da Seção de Feiras e Eventos, Símbolo 
CCAG, da Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4336/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir de 20 de outubro de 2014, RAFAEL OLI-
VEIRA DE CASTRO - Matrícula nº 96619, para exercer o Cargo 
em Comissão de Chefe da Divisão de Inclusão Digital, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4337/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir de 20 de outubro de 2014, SADI DE ALMEI-
DA NOGUEIRA - Matrícula nº 93063, para exercer o Cargo em 
Comissão de Coordenador de Educação Tecnológica Profissional, 
Símbolo CE, da Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4338/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir de 20 de outubro de 2014, JEFFERSON 
RODRIGUES GOMES - Matrícula nº 93818, para exercer o Cargo 
em Comissão de Chefe da Seção de Telecentros, Símbolo CCAG, 
da Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4341/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir de 20 de outubro de 2014, ANA GRACIA 
MARTINS BARBOZA - Matrícula nº 94673, para exercer o Cargo 
em Comissão de Coordenador de Controle, Prestação de Contas, 
Adiantamentos e Subvenções, Símbolo CE, da Secretaria Municipal 
de Controle Interno.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4342/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a partir de 20 de outubro de 2014, FABRICIA HE-
LENA DE SOUZA - Matrícula nº 85625, para exercer o Cargo em 
Comissão de Coordenador de Controle de Prazos e Análise de Infor-
mações, Símbolo CE, da Secretaria Municipal de Controle Interno.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO


